
Городской
ВЕСТНИК
Ежемесячная газета

Распространяется бесплатно. Тираж 100

19 ноября 2021 года

Официальное печатное средство массовой информации органов местного самоуправления   
городского поселения «Город Белозерск»

№ 18 (190)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

От 08.11.2021 № 323

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Белозерск от 30.11.2020  
№ 369

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством, 	

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Белозерск от 30.11.2020 № 369 «Об 

утверждении Административного регламента                                 предоставления муниципальной    услуги   
по  предоставлению разрешений на осуществление земляных работ» следующие изменения:

 1.1.В  разделе II «I. Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 
          1.1.1.  Пункт 2.4.изложить в следующей редакции: 

« 2.4. Срок предоставления муниципальной услуги

2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 10 рабочих дней со дня 
поступления заявления о предоставлении разрешения на осуществление земляных работ при строительстве, 
реконструкции и ремонте инженерных коммуникаций, строительстве подземных сооружений, а также 
благоустройстве территории, установке и ремонте временных конструкций и сооружений и прилагаемых 
документов в Уполномоченный орган.

2.4.2. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 1 рабочий день в случае 
строительства газопроводов-вводов протяженностью до 30 м, без пересечения автомобильных дорог 
закрытым способом, при наличии согласованной проектной документации.

2.4.3. Срок предоставления муниципальной услуги  не может превышать  48 часов со дня 
поступления заявления о предоставлении разрешения на осуществление земляных работ при устранении 
аварий на подземных инженерных коммуникациях и прилагаемых документов в Уполномоченный орган.

2.4.4. Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 3 рабочих дней со дня 
поступления заявления о продлении  срока осуществления земляных работ и прилагаемых документов в 
Уполномоченный орган.».

1.2.1.Пункт 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется  муниципальная услуга, к залу 

ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным 
стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления  

муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

2.14.1. Центральный вход в здание Уполномоченного органа, в котором предоставляется 
муниципальная услуга, оборудуется вывеской, содержащей информацию о наименовании и режиме работы 
Уполномоченного органа.

Вход в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудуется в соответствии с 
требованиями, обеспечивающими возможность беспрепятственного входа инвалидов в здание и выхода из 
него (пандус, поручни).

2.14.2. Гражданам, относящимся к категории инвалидов, включая инвалидов, использующих 
кресла-коляски и собак-проводников, обеспечиваются:

возможность самостоятельного передвижения по зданию, в котором предоставляется 
муниципальная услуга, в целях доступа к месту предоставления услуги, в том числе с помощью сотрудников 
Уполномоченного органа;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, где 
предоставляется муниципальная услуга, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости 
с помощью сотрудников Уполномоченного органа;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функций зрения и самостоятельного 
передвижения, по территории здания, в котором предоставляется муниципальная услуга;

содействие инвалиду при входе в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, и 
выходе из него, информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта;

надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения 
беспрепятственного доступа инвалидов к местам предоставления муниципальной услуги с учетом 
ограничения их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой для получения муниципальной 
услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне;
обеспечение допуска в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, собаки-

проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в 
порядке, утвержденным  приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 
июня 2015 года № 386н;

оказание помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о 
правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения 
муниципальной услуги документов и совершении ими других необходимых для получения муниципальной 
услуги действий;

обеспечение при необходимости допуска в здание, в котором предоставляется муниципальная 
услуга, сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;

оказание сотрудниками Уполномоченного органа, предоставляющими муниципальную услугу, 
иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне 
с другими лицами.

2.14.3. На территории, прилегающей к зданию, в котором предоставляется муниципальная услуга, 
организуются места для парковки транспортных средств, в том числе места для парковки транспортных 
средств инвалидов. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.

2.14.4. Помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны 
соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам.

В помещениях Уполномоченного органа на видном месте устанавливаются схемы размещения 
средств пожаротушения и путей эвакуации.

2.14.5. Места ожидания и приема заявителей должны быть удобными, оборудованы столами, 
стульями, обеспечены бланками заявлений, образцами их заполнения, канцелярскими принадлежностями.

Места информирования, предназначенные для ознакомления заинтересованных лиц с 
информационными материалами, оборудуются информационными стендами, наглядной информацией, 
перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также текстом 
административного регламента.

Административный регламент, муниципальный правовой акт о его утверждении должны быть 
доступны для ознакомления на бумажных носителях.

Кабинеты, в которых осуществляется прием заявителей, оборудуются информационными 
табличками (вывесками) с указанием номера кабинета, наименования структурного подразделения (при 
наличии) Уполномоченного органа. Таблички на дверях кабинетов или на стенах должны быть видны 
посетителям.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в газете «Городской 
вестник» и размещению на официальном сайте городского поселения «Город Белозерск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель городского поселения                                             Г.В. Бубнова

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

От 16.11.2021 №  328

О  внесении изменений в постановление 
администрации города Белозерск
от 26.02.2020 № 66

В целях повышения эффективности проведения в 2020-2024 годах комплекса мероприятий, 
направленных на профилактику пожаров и обеспечения первичных мер пожарной безопасности, в 
соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь 
Уставом городского поселения «Город Белозерск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Внести в постановление администрации города Белозерск  от 26.02.2020 № 66  « Об утверждении  
муниципальной программы обеспечение первичных мер  пожарной безопасности на территории  МО «Город 
Белозерск» Белозерского муниципального района Вологодской области на 2020-2024 годы» следующие 
изменения:
          1.1. В наименовании и по тексту постановления слова «МО «Город Белозерск»», заменить словами 
«городское поселение «Город Белозерск»» в соответствующих падежах.
          1.2. Паспорт программы изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению;
          1.3. Приложение №1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 



ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										                        19 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №18 (190)2
городского  бюджета (тыс. руб.)», изложить в новой редакции  согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению;    
          1.4.  Приложение №2 «Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов», изложить в новой 
редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;   
          1.5. План реализации муниципальной программы     «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории городского поселения «Город Белозерск» Белозерского муниципального 
района  Вологодской области на 2020-2024 годы», изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального   опубликования  в газете 
«Городской вестник» и подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Город 
Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации поселения                                       Г.В. Бубнова

Приложение№1  к постановлению 
администрации поселения 

от _________№____________

«1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
Наименование программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

городского поселения «Город Белозерск» Белозерского муниципального 
района Вологодской области на 2020-2024 годы»

Ответственный исполнитель 
программы

Администрация  городского поселения «Город Белозерск»,  Вологодская 
область,
ул. Фрунзе 35, офис 2

Соисполнители программы Нет
Участники программы МУ «Горзаказчик»

Подпрограммы программы Отсутствуют
П р о г р а м м н о - ц е л е в ы е 
инструменты муниципальной 
программы

Отсутствуют 

Цели Программы Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по 
обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и 
здоровья граждан, материальных ценностей на территории  городского 
поселения  «Город Белозерск»

Задачи Программы Обеспечения надлежащего состояния источников противопожарного 
водоснабжения и обеспечение беспрепятственного подъезда  пожарной 
техники к ним
Ремонт пожарных гидрантов 
Инструктаж граждан по первичным мерам пожарной безопасности

Целевые  индикаторы и 
показатели 

Эффективность реализации Программы оценивается с использованием 
целевых показателей, характеризующих снижение показателей 
обстановки, касающейся пожаров, в том числе:
- количества зарегистрированных пожаров, 
- экономического ущерба,
-  доля отремонтированных пожарных водоемов
-  для отремонтированных пожарных гидрантов 

Сроки реализации 
Программы

Срок реализации Программы 2020-2024 годы

Объем бюджетных 
ассигнований

Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2020-
2024 годов   составляет 2700,0 тыс. руб., в том числе по годам: 
2020 год -100,0  тыс. рублей; 
2021 год -1800,0 тыс. рублей; 
2022 год -400,0 тыс. рублей; 
2023 год - 400,0 тыс. рублей; 
2024год - 0,0 тыс. рублей;
из них:
за счет бюджета городского поселения –  1720,0   тыс. руб. 
 в том числе:
2020  - 100,0 тыс. рублей;
2021  - 820,0 тыс. рублей;
2022 - 400,0 тыс. рублей;
2023  - 400,0 тыс. рублей;
2024  - 0,0 тыс. рублей;
за счет районного бюджета –  0,0 тыс. руб. 
 в том числе:
2020  - 0,0 тыс. рублей;
2021  - 0,0 тыс. рублей;
2022 – 0,0 тыс. рублей;
2023  - 0,0  тыс. рублей;
2024  - 0,0  тыс. рублей;
За счет средств областного бюджета - 980,0  тыс. руб.
в том числе 
2020  - 0,0 тыс. рублей;
2021  - 980,0 тыс. рублей;
2022 – 0,0 тыс. рублей;
2023  - 0,0  тыс. рублей;
2024  - 0,0  тыс. рублей;
.

Объем финансирования муниципальной программы
подлежит ежегодному уточнению при утверждении  бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период

Ожидаемые результаты 
реализации программы

В результате реализации Программы предполагается:
-укрепление пожарной безопасности территории  городского поселения 
«Город Белозерск»;
-снижение количества пожаров, гибели и травматизма людей при пожарах; 
- относительное сокращение материального ущерба от пожаров 
- увеличение количества обустроенных открытых и закрытых пожарных 
водоемов, отремонтированных пожарных гидрантов 

».

 Приложение №2  к постановлению
администрации поселения   

 от  16.11.2021 № 328                                                                                                                                                             
«Приложение №1  к муниципальной программе                                                                                                                              

                                                                                                                                 «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 

МО «Город Белозерск» Белозерского муниципального района 
                        Вологодской области на 2020-2024 годы»

утверждена постановлением  администрацией города
                                                                                                                                от 26.02.2020  № 66         

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет средств  бюджета городского поселения (тыс. руб.)

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Расходы (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6

всего 100,0 820,0 400,0 400,0 0,0

ответственный исполнитель 
муниципальной программы 
администрация  поселения «Город 
Белозерск»

0,0 775,5 300,0 300,0 0,0

соисполнитель 1

...

участник 1

МУ «Горзаказчик» 100,0 44,5 100,0 100,0 0,0
                                                                                                                                                              »

Приложение №3  к постановлению
администрации поселения   

 от 16.11.2021  № 328                                                                                                                                                           
«Приложение №2  к муниципальной программе                                                                                                                              

                                                                                                                                 «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 

МО «Город Белозерск» Белозерского муниципального района 
                        Вологодской области на 2020-2024 годы»

утверждена постановлением  администрацией города
                                                                                                                                от 26.02.2020  № 

66                                                                                                                                                                   

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов

 

Источник финансового обеспечения
Оценка расходов (тыс. руб.), 

годы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6

Всего 100,0 1800,0 400,0 400,0 0

Бюджет городского поселения  «Город Белозерск» 
<1> 100,0 820,0 400,0 400,0 0

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - 980,0 - - -

Районный бюджет - 0,0 - - -

государственные внебюджетные фонды - - - - -

юридические лица <2> - - - - -

»

 
                                                                                                                                                             

«Приложение №3  к муниципальной программе                                                                                                                                
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

МО «Город Белозерск» Белозерского муниципального района 
Вологодской области на 2020 -2024 годы»

утверждена постановлением  администрацией города
от16.11.2021  № 328          

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной
программы (подпрограммы муниципальной программы)

N
п/п

Задачи, направленные на 
достижение цели

Наименование 
индикатора 
(показателя)

Ед. 
измере

ния

Значения показателей

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Задача 1 индикатор 
(показатель) 1

Доля отремонтированных 
закрытых пожарных водоемов

... % 30 50 70 80 100

Доля обустроенных открытых 
пожарных водоемов

... % 30 60 70 80 100

Доля отремонтированных 
пожарных гидрантов

... % 30 50 70 80 100

Доля населения, с которым 
проведен инструктаж по 
пожарной безопасности

... % 10 20 30 40 50



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										                         19 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №18 (190)

Задача 2 индикатор 
(показатель) 1

индикатор 
(показатель) 2

... ...

Приложение №4  к постановлению
администрации поселения   

 от 16.11.2021 №  328   
План реализации   к муниципальной программе                                                                                                                              

                                                                                                                                 «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 

МО «Город Белозерск» Белозерского муниципального района 
Вологодской области на 2020-2024 годы»

утверждена постановлением  администрацией города
от 26.02.2020   № 66    

                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    

План реализации муниципальной программы     «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории городского поселения «Город Белозерск» Белозерского муниципального района  Вологодской 

области на 2020-2024 годы»

N
 п

/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
пр

ог
ра

мм
ы

, 
ос

но
вн

ог
о 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь

С
ро

ки

О
ж

ид
ае

мы
й 

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ы

й 
ре

зу
ль

та
т 

(к
ра

тк
ое

 о
пи

са
ни

е)

Финансирование 2021г.

на
ча

ла
 

ре
ал

из
ац

ии

ок
он

ча
ни

я 
ре

ал
из

ац
ии

В
се

го

О
Б РБ ГБ

Муниципальная программа  «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 

городского поселения  «Город Белозерск» Белозерского 
муниципального района 

Вологодской области на 2020-2024 годы»

1

Содержание  
открытых и 

закрытых пожарных 
водоемов

М
У

 «
Го

рз
ак

аз
чи

к»

2020 2024

О
бе

сп
еч

ен
ия

 н
ад

ле
ж

ащ
ег

о 
со

ст
оя

ни
я 

ис
то

чн
ик

ов
 п

ро
ти

во
по

ж
ар

но
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

, о
бе

сп
еч

ен
ие

 
бе

сп
ре

пя
тс

тв
ен

но
го

 п
ро

ез
да

 п
ож

ар
но

й 
те

хн
ик

и 
к 

ме
ст

у 
по

ж
ар

а

44,5 44,5

2 Обустройство 
пожарных водоемов

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я 

2020 2024

С
ни

ж
ен

ие
 у

ро
вн

я 
не

ис
пр

ав
ны

х 
по

ж
ар

ны
х 

ги
др

ан
то

в

1755,5 980,0 775,5

3
Ремонт пожарных 
гидрантов

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
дс

ко
го

 
по

се
ле

ни
я

2020 2024

О
бе

сп
еч

ен
ия

 н
ад

ле
ж

ащ
ег

о 
со

ст
оя

ни
я 

ис
то

чн
ик

ов
 

пр
от

ив
оп

ож
ар

но
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

, о
бе

сп
еч

ен
ие

 
бе

сп
ре

пя
тс

тв
ен

но
го

 п
ро

ез
да

 
по

ж
ар

но
й 

те
хн

ик
и 

к 
ме

ст
у 

по
ж

ар
а 0,0 0,0

4

Обучение лица, 
ответственного 
за пожарную 
безопасность 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я

2020 2024

об
уч

ен
ия

 м
ер

ам
 

по
ж

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 

0,0 0,0

5

Публикация 
материалов по 

противопожарной 
тематики в 

средствах массовой 
информации А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
го

ро
дс

ко
го

 
по

се
ле

ни
я

2020 2024

пр
оп

аг
ан

да
 

по
ж

ар
но

-
те

хн
ич

ес
ки

х 
зн

ан
ий

0,0 0,0

6

Разработка и 
изготовление 

проектной 
документации  
по монтажу и 

реконструкции 
электрооборудования А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
го

ро
дс

ко
го

 
по

се
ле

ни
я

2020 2024

М
ер

оп
ри

ят
ия

 
по

 о
бе

сп
еч

ен
ию

 
по

ж
ар

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

0,0 0,0

Всего 1800,0 980,0 820,0

           ».

                                                                                                                                              «Приложение №4  к 
Муниципальной программе                                                                                                                                              

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
МО «Город Белозерск» Белозерского муниципального района 

Вологодской области на 2020 -2024 годы»
Утверждена постановлением  администрацией города

От 16.11.2021 № 328 
Методика расчета значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

№
п/п

Показатель(индикатор) наименование Ед. 
измере

ния

Методика расчета, источник исходных 
данных

1 2 3 4

1. Доля отремонтированных закрытых 
пожарных водоемов

% Показатель рассчитывается по формуле:
Пз=N1/N2*100%
где:
N1 - количество отремонтированных 
закрытых пожарных водоемов в текущем 
году;
N2 - общее количество закрытых 
пожарных водоемов 
Источник данных: акты выполненных 
работ

2. Доля обустроенных открытых 
пожарных водоемов

% Показатель рассчитывается по формуле:
По=N1/N2*100%
где:
N1 - количество  обустроенных открытых 
пожарных водоемов в текущем году;
N2 - общее количество открытых 
пожарных водоемов
Источник данных: акты 

3. Доля отремонтированных пожарных 
гидрантов

% Показатель рассчитывается по формуле:
Пг=N1/N2*100%
где:
N1 - количество отремонтированных 
пожарных гидрантов в текущем году;
N2 - общее количество пожарных 
гидрантов
Источник данных: акты выполненных 
работ

4. Доля населения, с которым проведен 
инструктаж по пожарной безопасности

% Показатель рассчитывается по формуле:
N=N1/N2*100%
где:
N1 - количество населения, с которым 
проведен инструктаж по пожарной 
безопасности в текущем году;
N2 – численность населения
Источник данных: ежемесячные отчеты 
предоставляемые в ОНД 

        »

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

от 16.11.2021 № 335

О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды на территории
городского поселения «Город Белозерск»
на 2018-2024 годы»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города 
Белозерск от 29.06.2016 № 214 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования «Город Белозерск» (с изменениями), руководствуясь 
статьей 31 Устава городского поселения «Город Белозерск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды 

на территории городского поселения «Город Белозерск», утвержденную постановлением администрации 
города Белозерск от 29.11.2017 № 530 следующие изменения:

1.1	  В разделе «Паспорт муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды городского поселения «Город Белозерск» на 2018 – 2024 годы:

1.1.1.Строку «Общий объем финансового обеспечения муниципальных программ»   изложить в 
следующей редакции:
     «Всего 2018 - 2024 годы – 98550,2 тыс. руб.,

в том числе по годам:
2018 год – 4002,8 тыс. руб.,
2019 год – 5818,9 тыс. руб.,
2020 год – 10523,2 тыс. руб.,

         2021 год – 70327,7 тыс. руб.,
2022 год – 3938,8 тыс. руб.,
2023 год – 3938,8 тыс. руб.,
2024 год – 0,0тыс. руб.»
1.1.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств 

вышестоящих бюджетов» изложить в следующей редакции:
«Всего 2018-2024 годы – 83285,9 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2018 год – 3638,9 тыс. руб.;
2019 год – 5187,3 тыс. руб.;
2020 год – 9702,9 тыс. руб.;
2021 год – 57777,2  тыс. руб.;
2022 год – 3489,8 тыс. руб.;
2023 год – 3489,8 тыс. руб.;
 2024 год – 0,0 тыс. руб.».
1.1.3. Строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет собственных 

средств бюджета поселения»   изложить в следующей редакции:



ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										                         19 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №18 (190)4
«Всего 2018 - 2024 годы – 15264,3 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2018 год – 363,9 тыс. руб.,
2019 год – 631,6 тыс. руб.,
2020 год – 820,3 тыс. руб.,
2021 год – 12550,5 тыс. руб.,
2022 год – 449,0 тыс. руб.
2023 год – 449,0 тыс. руб.,
2024 год – 0,0 тыс. руб.».
1.2 Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению.
1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению.
1.4. Приложение 13 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования в газете 

«Городской вестник», подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Город Белозерск» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  вступает в силу после его опубликования.

Руководитель администрации поселения			                       Г.В. Бубнова

Приложение 1 к постановлению администрации поселения 
от 16.11.2021 № 335

                                                                                                                                     
                                                                                                                                     «Приложение 1к Программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД БЕЛОЗЕРСК» НА 2018 - 2024 ГОДЫ ЗА СЧЕТ
СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

N
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель

Расходы (тыс. руб.), год

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1

Муниципальная 
программа 

"Формирование 
современной городской 

среды городского 
поселения "Город 

Белозерск" на 2018 - 2024 
годы за счет собственных 

средств бюджета 
поселения

Администрация 
поселения 363,9 631,6 820,3 12550,5 449,0 449,0 0,0

1.1

Основное мероприятие 
1. Реализация 

регионального проекта 
«Формирование 

современной городской 
среды» в части 

благоустройства 
дворовых территорий 

муниципальных 
образований области.

Администрация 
поселения 363,9 631,6 470,3 598,8 349,0 349,0 0,0

1.2

Основное мероприятие 
2. Инвентаризация 

дворовых территорий, 
территорий общего 

пользования

Администрация 
поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3

Основное мероприятие 3. 
Расширение механизмов 

вовлечения граждан 
и организаций в 

реализацию мероприятий 
по благоустройству 

дворовых территорий, 
территорий общего 

пользования

Администрация 
поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4
Основное мероприятие 

4. Благоустройства 
дворовых территорий 

Администрация 
поселения 0,0 0,0 0,0 2185,0 100,0 100,0 0,0

1.5

Основное мероприятие 
5. Благоустройство 

Мемориального 
комплекса парк Победы

Администрация 
поселения 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6

Основное мероприятие 
6. Разработка проекта 

для участия во 
Всероссийском конкурсе 

лучших проектов 
создания комфортной 

городской среды в 
исторических поселениях 

и малых городах

Администрация 
поселения 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7 

Основное мероприятие 
7.Реализация проекта 

«Моя Белозерская 
Набережная»

Администрация 
поселения 0,0 0,0 0,0 9320,6 0,0 0,0 0,0

1.8
Основное мероприятие 

8. Благоустройство парка 
культуры и отдыха

Администрация 
поселения 0,0 0,0 0,0 446,1 0,0 0,0 0,0

Приложение 2 к постановлению администрации поселения 
от 16.11.2021 № 335

«Приложение 2 к Программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ, ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО

БЮДЖЕТОВ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД БЕЛОЗЕРСК» НА 2018 - 2024 ГОДЫ

N
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия

Источник 
ресурсного 

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), год

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1

Муниципальная 
программа 

"Формирование 
современной 

городской среды" 
на 2018 - 2024 

годы

всего 4002,8 5818,9 10523,2 70327,7 3938,8 3938,8 0,0

Бюджет 
поселения 363,9 631,6 820,3 12550,5 449,0 449,0 0,0

Районный 
бюджет 0,0 0,0 4999,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 
бюджет 1333,0 1310,1 1580,6 4517,4 155,0 155,0 0,0

Федеральный 
бюджет 2305,9 3877,2 3122,5 53259,8 3334,8 3334,8 0,0

Приложение 3 к постановлению администрации поселения 
от 16.11.2021 № 335

«Приложение 13 постановлению администрации поселения 
от ________№____________  « План реализации к муниципальной программе

 «Формирование современной городской среды городского  
поселения «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»  на 2018 - 2024 годы 

План реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского 
поселения «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК» на 2018 – 2024 года.

N 
п/п

Наименование 
программы, 
основного 
мероприятия 
муниципальной 
программы О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь
Сроки

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 
описание)

Финансирование 
2021г.

на
ча

ла
 

ре
ал

из
ац

ии

ок
он

ча
ни

я 
ре

ал
из

ац
ии

В
се

го

Ф
Б,

 т
ы

с.
 р

уб
.

О
Б,

 т
ы

с.
ру

б.

ГБ
,

ты
с.

 р
уб

.

1 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды городского поселения 
"Город Белозерск" на 2018 - 2024 годы за счет собственных средств бюджета поселения

1.1

Основное 
мероприятие 
1. Реализация 
регионального 
проекта 
«Формирование 
современной 
городской 
среды» в части 
благоустройства 
дворовых 
территорий 
муниципальных 
образований 
области.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 п

ос
ел

ен
ия

2019 2024

Увеличение количества 
благоустроенных 
дворовых территорий, 
территорий общего 
пользования;
увеличение доли 
благоустроенных 
дворовых территорий 
от общего количества 
дворовых территорий;
увеличение 
охвата населения 
благоустроенными 
дворовыми 
территориями 
(доли населения, 
проживающего 
в жилом фонде с 
благоустроенными 
дворовыми 
территориями, от общей 
численности населения 
города)

56
47

6,
0

53
25

9,
8

26
17

,4

59
8,

8

1.2

Основное 
мероприятие 2. 
Инвентаризация 

дворовых 
территорий, 

территорий общего 
пользования

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 

2019 2024

Увеличение доли 
трудового участия 

в выполнении 
минимального 

перечня работ по 
благоустройству 

дворовых территорий, 
территорий общего 

пользования 
заинтересованных лиц;

увеличение доли 
трудового участия 

в выполнении 
дополнительного 
перечня работ по 
благоустройству 

дворовых территорий, 
территорий общего 

пользования 
заинтересованных лиц



5ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										                          19 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №18 (190)

1.3

Основное 
мероприятие 

3. Расширение 
механизмов 

вовлечения граждан 
и организаций 
в реализацию 

мероприятий по 
благоустройству 

дворовых 
территорий, 

территорий общего 
пользования

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
  г

ор
од

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я

2019 2024

Увеличение доли 
трудового участия 

в выполнении 
минимального 

перечня работ по 
благоустройству 

дворовых территорий, 
территорий общего 

пользования 
заинтересованных лиц;

увеличение доли 
трудового участия 
в выполнении 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
перечня работ по 
б л а г о у с т р о й с т в у 
дворовых территорий, 
территорий общего 
п о л ь з о в а н и я 
заинтересованных лиц

1.4

Основное 
мероприятие 4. 

Благоустройства 
дворовых 

территорий 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
  г

ор
од

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

2019 2024

Увеличение количества 
благоустроенных 

дворовых территорий, 
территорий общего 

пользования;
увеличение доли 
благоустроенных 

дворовых территорий 
от общего количества 
дворовых территорий;

увеличение 
охвата населения 
благоустроенными 
дворовыми 
территориями 
(доли населения, 
проживающего 
в жилом фонде с 
благоустроенными 
дворовыми 
территориями, от общей 
численности населения 
города)

21
85

,0

0,
0

0,
0

21
85

,0

1.5

Основное 
мероприятие 5. 

Благоустройство 
Мемориального 
комплекса парк 

Победы

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 г

ор
од

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я

2019 2024

Увеличение количества 
благоустроенных 

территорий общего 
пользования;

увеличение доли 
благоустроенных 

территорий от общего 
количества территорий.

1.6

Основное 
мероприятие 6. 

Разработка проекта 
для участия во 
Всероссийском 

конкурсе лучших 
проектов создания 

комфортной 
городской среды 
в исторических 

поселениях и малых 
городах А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
го

ро
дс

ко
го

 
по

се
ле

ни
я

2019 2024

Увеличение количества 
благоустроенных 

дворовых территорий, 
территорий общего 

пользования;
увеличение доли 
благоустроенных  

территорий от общего 
количества территорий;

увеличение 
охвата населения 
благоустроенными 
территориями

1.7 

Основное 
мероприятие 
7.Реализация 
проекта «Моя 
Белозерская 

Набережная»

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 

2019 2024

Увеличение количества 
благоустроенных 

дворовых территорий, 
территорий общего 

пользования;
увеличение доли 
благоустроенных  

территорий от общего 
количества территорий;

увеличение 
охвата населения 
благоустроенными 
территориями

93
20

,6

0,
0

0,
0

93
20

,6

1.8

Основное 
мероприятие 8. 

Благоустройство 
парка культуры и 

отдыха

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
дс

ко
го

 
по

се
ле

ни
я

2019 2024

Увеличение количества 
благоустроенных 

дворовых территорий, 
территорий общего 

пользования;
увеличение доли 
благоустроенных  

территорий от общего 
количества территорий;

увеличение 
охвата населения 

благоустроенными 
территориями

23
46

,1

0,
0

19
00

,0

44
6,

1

Всего

70
32

7,
7

53
25

9,
8

45
17

,4

12
55

0,
5

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

РЕШЕНИЕ

от 19.11.2021 № 59

О внесении изменений в программу «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры в сфере водоснабжения 
и водоотведения муниципального образования «Город 
Белозерск» Белозерского муниципального района Вологодской 
области на 2019-2022г.г.»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Устава 
городского поселения «Город Белозерск», утвержденного решением Совета города Белозерск 25.02.2021 № 
9, Совет городского поселения «Город Белозерск»

РЕШИЛ:
1.	 Внести в программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в 

сфере водоснабжения и водоотведения городского поселения «Город Белозерск» Белозерского муниципаль-
ного района Вологодской области на 2019-2022г.г.», утвержденную решением Совета города Белозерск от 
24.12.2018 № 64 (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1.	 В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» 
изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники         
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств 
всех источников в 2019-2022 годах составляет 100428,6 
тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год:
Общий объем финансирования -35100,0 тыс. руб.:
- областной бюджет – 33950,0 тыс. руб.;
- бюджет района –0,0 тыс. руб.;
- бюджет поселения - 1150,0 тыс. руб.
2020 год:
Общий объем финансирования – 
5322,7 тыс. руб.:
- областной бюджет –0,0 тыс.руб.;
- бюджет района – 2313,4 тыс. руб.;
- бюджет поселения - 3009,3 тыс. руб.
2021 год:
Общий объем финансирования – 
45233,6 тыс. руб.:
- федеральный бюджет – 38853,1 тыс.руб.;
- областной бюджет –1618,7 тыс.руб.;
- бюджет района – 0,00 тыс. руб.;
- бюджет поселения – 4761,8 тыс. руб.».
2022 год:
Общий объем финансирования – 
14772,3 тыс. руб.:
- федеральный бюджет-3123,4 тыс. руб.;
- областной бюджет –130,1 тыс.руб.;
- бюджет района – 0,00 тыс. руб.;
- бюджет поселения – 11518,8 тыс. руб.».

1.3.	 Приложение 1 «План реализации муниципальной программы на 2019-2022 годы» из-
ложить в новой редакции (прилагается).

2. 	 Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит 
размещению на официальном сайте городского поселения «Город Белозерск» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

Глава городского поселения 
«Город Белозерск»					                           Е.В. Шашкин

Приложение
к решению Совета поселения
от 19.11.2021 № 59
«Приложение 1
к программе «Комплексное раз-
витие систем 
коммунальной инфраструктуры 
в сфере
водоснабжения и водоотведения
муниципального образования
«Город Белозерск» 
Белозерского муниципального 
района 
Вологодской области на 2019-
2022г.г.».

План реализации муниципальной программы на 2019-2022 годы

№
п/п

Наименование 
мероприятий

Ответ-
ствен-
ный

испол-
нитель

Сроки 
испол-
нения

Объём финансирования тыс. руб.

Всего

Источники
финансирования

Феде-
раль-
ный 

бюджет

Област-
ной

бюджет

Бюджет 
МО г. 
Бело-
зерск

Рай-
онный 
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Основные мероприятия по муниципальным объектам

1

Капитальный ре-
монт водопрово-
дных очистных 
сооружений г. 

Белозерск Бело-
зерского района 

Вологодской 
области

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
М

О
 «

Го
ро

д 
Бе

ло
зе

рс
к»

,
О

О
О

 «
В

од
ок

ан
ал

»

2019 35000,0 33950,0 1050,0
2020
2021

2022

РЕШЕНИЯ СОВЕТА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»



ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										                          19 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №18 (190)6

2

Реконструкция 
водозаборных 
сооружений и 

станции перво-
го подъема в г. 

Белозерск Воло-
годской области

админи-
страция 

МО 
«Город 
Бело-

зерск»,
ООО 

«Водо-
канал»

2019
2020 2313,4 2313,4
2021

2022

3

Проведение 
технического 
надзора за вы-
полнение работ 
по  капиталь-
ному ремонту 

водопроводных 
очистных со-
оружений г. 

Белозерск Бело-
зерского района 

Вологодской 
области

технического 
надзора

админи-
страция 

МО 
«Город 
Бело-

зерск»,
ООО 

«Водо-
канал»

2019 100,0 100,0
2020
2021

2022

4

Субсидии 
юридическому 

лицу – ООО 
«Водоканал» 

на возмещение  
недополучен-

ных доходов  и 
возмещение 

фактически  по-
несенных  за-
трат  в рамках 
заключенного 

концессионного  
соглашения

Админи-
страция  
МО г. 
Бело-
зерск, 
ООО

«Водо-
канал»

2019
2020 3009,3 3009,3
2021 3184,3 3184,3 784,3

2022 2400,0 2400,0

5

Реализация 
регионального 

проекта «Чистая 
вода»

Админи-
страция  
МО г. 
Бело-
зерск, 
ООО

«Водо-
канал»

2019

2020

2021 41823,5 38853,1 1618,7 1296,7

2022 12372,3
3123,4

130,1
9118,8

6

Устройство се-
тей водопровода 
и канализации 

для МКД

Админи-
страция  
МО г. 
Бело-
зерск

2019

2020

2021 280,8 280,8

2022

Итого по муни-
ципальным объ-

ектам

2019 35100,0 33950,0 1150,0
2020 5322,7 3009,3 2313,4
2021 45233,6 38853,1 1618,7 4761,8
2022 14772,3 3123,4 130,1 11518,8

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

РЕШЕНИЕ

от  19.11.2021 № 60

О внесении изменений в решение
Совета города Белозерск 
от 24.12.2020 № 56 

          Руководствуясь ст.41 Устава городского поселения «Город Белозерск», утвержденного решением 
Совета города Белозерск от 25 февраля 2021 года № 9, Совет городского поселения «Город Белозерск»        

РЕШИЛ:
         1. Внести в решение Совета города Белозерск от 24.12.2020 № 56 «О  бюджете городского поселения  
«Город  Белозерск» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 
         1.1. «Пункт 1 изложить в следующей редакции:
          «1. Утвердить  основные характеристики бюджета городского поселения  «Город  Белозерск» на 2021 
год: 

     общий объем доходов в сумме   179 797,5 тыс. рублей;
     общий объем расходов в сумме  180 576,1 тыс. рублей; 

          дефицит бюджета поселения  в сумме 778,6 тыс. рублей». 
         1.2. Изложить приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского 
поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему решению.             
         1.3. Изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему решению.
         1.4. Изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Изложить приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годы» в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 

1.6. Изложить приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в новой редакции согласно 
приложению 5 к настоящему решению.   

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению 
на официальном сайте городского поселения «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава городского поселения 
«Город Белозерск»				                                        Е.В. Шашкин                                                                          

Приложение 1
					     к решению Совета городского поселения
					     «Город Белозерск»
					     от 19.11.2021 года № 60
						    
					      «Приложение 1
					     к решению Совета города Белозерск « О  бюджете 

городского поселения «Город  Белозерск» на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов»

					     от 24.12.2020 года  № 56

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

( тыс.руб)
                     Код   Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, подстатьи, элемента, вида источников 
финансирования дефицитов бюджетов, кода 
классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов Российской 
Федерации

Сумма

2021год 2022год 2023год

1 2 3 4 5
000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте
 Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

000 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

000 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

778,60 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 0,00 0,00 0,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0,00 0,00 0,00
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
0,00 0,00 0,00

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений                                              

0,00 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов           778,60 0,00 0,00
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 778,60 0,00 0,00
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 0,00

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений                                              

778,60 0,00 0,00

     ИТОГО 778,60 0,00 0,00

Приложение 2
			   к решению Совета городского
			   поселения «Город Белозерск»
			   от 19.11.2021 года № 60
					   
			   «Приложение 5
			   к решению Совета города Белозерск
			   «О бюджете городского
			   поселения «Город Белозерск»
			   на 2021 год и плановый период
			   2022-2023 годов»
			   от 24.12.2020 года № 56
					   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации  расходов бюджета 
на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс.руб)

Наименование Раздел Подраздел Сумма 

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 12 513,8 5 434,9 10 434,9

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 6 093,5 4 939,9 4 939,9

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 77,5 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 100,0 300,0 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 242,8 195,0 5 195,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 261,2 263,9 274,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 261,2 263,9 274,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 1 800,0 400,0 400,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 1 800,0 400,0 400,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 24 706,7 2 295,0 2 438,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 24 451,7 2 295,0 2 438,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 255,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 139 995,2 29 864,0 28 010,5

Жилищное хозяйство 05 01 1 116,8 505,0 1 505,0

Коммунальное хозяйство 05 02 49 129,3 22 653,5 7 400,0

Благоустройство 05 03 82 763,8 6 505,5 12 105,5



7ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										                         19 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №18 (190)

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 6 985,3 200,0 7 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 25,2 0,0 0,0
Молодежная политика 07 07 25,2 0,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 400,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 400,0 0,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 770,0 320,0 320,0

Пенсионное обеспечение населения 10 01 320,0 320,0 320,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 450,0 0,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 104,0 190,0 190,0
Периодическая печать и издательства 12 02 104,0 190,0 190,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 180 576,1 38 767,8 42 067,6
Условно утверждаемые расходы городского бюджета 0,0 1 023,0 2 503,2
ВСЕГО РАСХОДОВ 180 576,1 39 790,8 44 570,8

Приложение 3
					     к решению Совета городского поселения
					     «Город Белозерск»
					     от 19.11.2021 года № 60
						    
					      «Приложение 6
					     к решению Совета города Белозерск « О  бюджете 

городского поселения «Город  Белозерск» на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов»

					     от 24.12.2020 года  № 56
							     

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам 

и подгруппам видов расходов на 2021 год и плановый период 2022  и 2023 годов
							     

(тыс.руб.)

                     Наименование Раздел подраз
дел

Целевая 
статья

Сумма  
Вид 
расхо
дов

2021 год 2022 год 2023 год

1 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные вопросы 01 00 12 513,8 5 434,9 10 434,9
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов РФ, местных 
администраций

01 04 6 093,5 4 939,9 4 939,9

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

01 04 9100000000 6 093,5 4 939,9 4 939,9

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

01 04 9100000190 3 481,7 3 889,9 3 889,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 9100000190 120 3 136,8 3 087,9 3 087,9

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 9100000190 240 300,5 800,0 800,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

01 04 9100000190 320 42,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 9100000190 850 2,0 2,0 2,0

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований 
области в части обеспечения 
выплаты заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждений

01 04 9100070030 1 260,0 1 050,0 1 050,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 9100070030 120 1 260,0 1 050,0 1 050,0

Осуществление переданных 
полномочий по правовому 
обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления

01 04 9100090110 444,1 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090110 540 444,1 0,0 0,0
Осуществление переданных 
полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального 
финансового контроля и контроля 
в сфере закупок, по проведению 
анализа осуществления главными 
администраторами бюджетных 
средств внутреннего финансового 
контроля и внутреннего 
финансового аудита

01 04 9100090120 136,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090120 540 136,7 0,0 0,0
Осуществление полномочий 
по созданию условий для 
обеспечения жителей поселения 
услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового 
обслуживания,  содействию в 
развитии сельскохозяйственного 
производства, созданию условий 
для развития малого и среднего 
предпринимательства

01 04 9100090150 76,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090150 540 76,6 0,0 0,0
Осуществление полномочий в 
части по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд

01 04 9100090160 122,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090160 540 122,8 0,0 0,0

Осуществление части полномочий 
в сфере градостроительного и 
жилищного законодательства

01 04 9100090210 418,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090210 540 418,5 0,0 0,0
Осуществление функций в сфере 
информационных технологий и 
защиты информации

01 04 9100090220 153,1 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090220 540 153,1 0,0 0,0
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 77,5 0,0 0,0

Осуществление переданных 
полномочий в области внешнего 
финансового контроля

01 06 9100090130 77,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9100090130 540 77,5 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 100,0 300,0 300,0
Резервные фонды местных 
администраций

01 11 7050000000 100,0 300,0 300,0

Резервные средства 01 11 7050000000 870 100,0 300,0 300,0
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 6 242,8 195,0 5 195,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

01 13 9100000190 3 600,2 93,0 5 093,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 9100000190 240 2 158,6 0,0 5 000,0

Исполнение судебных актов 01 13 9100000190 830 10,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 9100000190 850 1 431,6 93,0 93,0

Выполнение других обязательств, 
связанных с содержанием 
имущества находящегося в казне 
города

01 13 9100020530 54,6 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 9100020530 240 53,6 100,0 100,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 9100020530 850 1,0 0,0 0,0

Единая субвенция бюджетам 
муниципальных образований 
области

01 13 9100072310 2,0 2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 9100072310 240 2,0 2,0 2,0

Осуществление полномочий  по 
организации формирования, 
утверждения, исполнения бюджета 
поселения и по организации работы 
по установлению, изменению и 
отмене местных налогов и сборов 
поселения

01 13 9100090140 593,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090140 540 593,9 0,0 0,0
Осуществление полномочий 
по владению, пользованию и 
распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности, и обеспечение 
выполнения работ, необходимых 
для создания искусственных 
земельных участков для нужд 
поселения

01 13 9100090190 342,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090190 540 342,9 0,0 0,0
Осуществление земельного 
контроля в границах поселения

01 13 9100090200 429,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090200 540 429,3 0,0 0,0
Осуществление полномочий 
по исполнению бюджета 
поселения в части ведения 
бюджетного (бухгалтерского) 
учета и составления бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности

01 13 9100090230 1 108,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090230 540 1 108,2 0,0 0,0
Осуществление полномочий по 
определению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг 
по погребению

01 13 9100090260 0,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090260 540 0,4 0,0 0,0
Осуществление полномочий 
по созданию, содержанию и 
организации деятельности 
аварийно-спасательных служб 
и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории 
поселения

01 13 9100090280 111,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090280 540 111,3 0,0 0,0
Национальная оборона 02 00 261,2 263,9 274,2
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 261,2 263,9 274,2

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях 
,где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9100051180 261,2 263,9 274,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 03 9100051180 120 261,2 263,9 274,2

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 1 800,0 400,0 400,0



ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										                          19 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №18 (190)8
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

03 10 1 800,0 400,0 400,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории МО "Город Белозерск" 
Белозерского муниципального 
района Вологодской области на 
2020-2024 годы"

03 10 4900000000 1 800,0 400,0 400,0

Основное мероприятие 
"Содержание открытых и закрытых 
пожарных водоемов"

03 10 4900100000 44,5 100,0 100,0

Обеспечение мер пожарной 
безопасности

03 10 4900123010 44,5 100,0 100,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

03 10 4900123010 610 44,50 100,00 100,00

Основное мероприятие 
"Обустройство пожарных 
водоемов"

03 10 4900200000 1 755,50 300,00 300,00

Обеспечение мер пожарной 
безопасности

03 10 4900223010 355,50 300,00 300,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 4900223010 240 355,50 300,00 300,00

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

03 10 49002S2270 1 400,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 49002S2270 240 1 400,00 0,00 0,00

Национальная экономика 04 00 24 706,7 2 295,0 2 438,0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 24 451,7 2 295,0 2 438,0

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры МО 
"Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района 
Вологодской области на 2019-2024 
годы"

04 09 3900000000 24 451,70 2 295,00 2 438,00

Основное мероприятие 
"Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и сооружение 
искусственных сооружений на них" 

04 09 3900100000 3 385,10 2 295,00 2 438,00

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

04 09 3900120300 2 643,00 2 295,00 2 438,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

04 09 3900120300 610 2 643,00 2 295,00 2 438,00

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 39001S1350 742,10 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 39001S1350 240 582,10 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

04 09 39001S1350 610 160,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Ремонт 
автодороги западного района г. 
Белозерска "

04 09 3900200000 1 027,20 0,00 0,00

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
для обеспечения подъездов 
к земельным участкам, 
предоставляемым отдельным 
категориям граждан

04 09 39002S1360 1 027,20 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 39002S1360 240 1 027,20 0,00 0,00

Основное мероприятие «Ремонт 
автомобильных дорог» 

04 09 3900500000 18 790,20 0,00 0,00

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 39005S1350 18 790,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 39005S1350 240 18 790,2 0,0 0,0

Основное мероприятие "Разработка  
документации"

04 09 3900700000 1 249,20 0,00 0,00

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

04 09 3900720300 1 249,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 3900720300 240 1 249,2 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 255,0 0,0 0,0

Благоустройство объектов 
туристической индустрии 

04 12 9100071780 255,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 9100071780 240 255,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 139 995,2 29 864,0 28 010,5

Жилищное хозяйство 05 01 1 116,8 505,0 1 505,0
Мероприятия в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

05 01 9100000000 1 116,8 505,0 1 505,0

Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда

05 01 9100021050 1 115,8 500,0 1 500,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 9100021050 240 707,0 0,0 1 000,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05 01 9100021050 610 408,8 500,0 500,0

Расходы на уличное освещение 05 01 9100023020 1,00 5,00 5,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 9100023020 240 1,00 5,00 5,00

Коммунальное хозяйство 05 02 49 129,3 22 653,5 7 400,0
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
в сфере водоснабжения и 
водоотведения муниципального 
образования "Город Белозерск" 
Белозерского муниципального 
района Вологодской области на 
2019-2022 годы"

05 02 4100000000 45 233,6 21 835,4 0,0

Основное мероприятие "Субсидии 
юридическому лицу – ООО 
«Водоканал» на возмещение  недо-
полученных доходов  и возмещение 
фактически  понесенных  
затрат  в рамках заключенного 
концессионного  соглашения"

05 02 4100400000 3 184,3 2 400,0 0,0

Поддержка коммунального 
хозяйства

05 02 4100423090 3 184,3 2 400,0 0,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 02 4100423090 810 3 184,3 2 400,0 0,0

Основное мероприятие "Устройство 
сетей водопровода и канализации 
для МКД"

05 02 4100600000 280,8 7 063,1 0,0

Поддержка коммунального 
хозяйства

05 02 4100623090 280,8 7 063,1 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 4100623090 240 280,8 7 063,1 0,0

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Чистая 
вода"

05 02 410F500000 41 768,5 12 372,3 0,0

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

05 02 410F552430 41 723,5 3 624,8 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 410F552430 240 21,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 410F552430 410 41 702,5 3 624,8 0,0

Расходы на мероприятия по 
подготовке к реконструкции 
объектов питьевого водоснабжения

05 02 4100552430 45,0 8 747,5 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 4100552430 240 45,0 8 747,5 0,0

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

05 02 9100022270 115,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 9100022270 240 115,7 0,0 0,0

Поддержка коммунального 
хозяйства

05 02 9100023090 2 485,0 818,1 7 400,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 9100023090 240 2 485,0 818,1 5 000,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 02 9100023090 810 0,0 0,0 2 400,0

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

05 03 91000S2270 1 295,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 91000S2270 240 1 295,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 82 763,8 6 505,5 12 105,5
Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
муниципального образования 
"Город Белозерск" на 2018-2024 
годы

05 03 2500000000 70 327,7 3 938,8 3 938,8

Основное мероприятие 
"Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной 
городской среды"

05 03 250F200000 56 476,0 3 838,8 3 838,8

Создание комфортной городской 
среды в малых городах и 
исторических поселениях - 
победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской 
среды

05 03 250F254240 50 000,0 0,0 0,0



9ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										                         19 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №18 (190)

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 250F254240 240 50 000,0 0,0 0,0

Расходы на мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий

05 03 250F255551 5 364,9 3 838,8 3 838,8

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 250F255551 240 5 364,9 3 838,8 3 838,8

Реализация мероприятий по 
цифровизации городского хозяйства

05 03 250F255553 1 111,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 250F255553 240 1 111,1 0,0 0,0

Реализация проектов 
муниципальных образований 
- победителей Всероссийского 
конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской 
среды

05 03 250F255554 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 250F255554 240 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий"

05 03 2500400000 2 185,0 100,0 100,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

05 03 2500400190 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 2500400190 240 100,0 100,0 100,0

Мероприятия по благоустройству 
дворовых территорий

05 03 2500425551 2 085,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 2500425551 240 2 085,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация 
проекта "Моя Белозерская 
Набережная"

05 03 2500700000 9 320,6 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

05 03 2500723050 9 320,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 2500723050 240 9 320,6 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство парка культуры 
и отдыха"

05 03 2500800000 2 346,1 0,0 0,0

Мероприятия по подготовке работ 
по благоустройству парка культуры 
и отдыха

05 03 2500821780 387,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 2500821780 240 387,3 0,0 0,0

Благоустройство объектов 
туристической индустрии

05 03 25008S1780 1 958,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 25008S1780 240 1 958,8 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

05 03 9100022270 260,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9100022270 240 260,4 0,0 0,0

Расходы на уличное освещение 05 03 9100023020 293,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9100023020 240 261,6 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 03 9100023020 850 31,6 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

05 03 9100023050 291,2 700,0 700,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9100023050 240 200,00 200,00 200,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05 03 9100023050 610 91,2 500,0 500,0

Организация уличного освещения 05 03 91000S1090 7 466,70 1 866,70 7 466,70
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 91000S1090 240 7 466,70 1 866,70 7 466,70

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

05 03 91000S2270 4 124,60 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 91000S2270 240 4 124,6 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

05 05 6 985,3 200,0 7 000,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

05 05 9100023050 6 985,3 200,0 7 000,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05 05 9100023050 610 6 985,3 200,0 7 000,0

Образование 07 00 25,2 0,0 0,0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

07 07 25,2 0,0 0,0

Осуществление переданных 
полномочий по организации и 
осуществлению мероприятий по 
работе с детьми и молодежью

07 07 9100090170 25,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 07 07 9100090170 540 25,2 0,0 0,0
Культура, кинематография 08 00 400,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

08 04 400,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

08 04 91000S2270 400,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 91000S2270 240 400,0 0,0 0,0

Социальная политика 10 00 770,0 320,0 320,0

Пенсионное обеспечение 10 01 320,0 320,0 320,0
Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим

10 01 9100083010 320,0 320,0 320,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 01 9100083010 320 320,0 320,0 320,0

Другие вопросы в области 
социальной политики

10 06 450,0 0,0 0,0

Осуществление мероприятий 
по приспособлению жилого 
помещения и общего имущества 
в многоквартирном доме с учетом 
потребностей инвалидов

10 06 91000S1750 450,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 91000S1750 240 450,0 0,0 0,0

Средства массовой информации 12 00 104,0 190,0 190,0

Периодическая печать и 
издательства

12 02 104,0 190,0 190,0

Мероприятия в сфере средств 
массовой информации 

12 02 9100086010 104,0 190,0 190,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

12 02 9100086010 240 104,0 190,0 190,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 180 576,1 38 767,8 42 067,6
Условно утверждаемые расходы 
городского бюджета

1 023,0 2 503,2

ВСЕГО РАСХОДОВ 180 576,1 39 790,8 44 570,8

Приложение 4
					     к решению Совета городского поселения
					     «Город Белозерск»
					     от 19.11.2021 года № 60
						    
					      «Приложение 7
					     к решению Совета города Белозерск « О  бюджете 

городского поселения «Город  Белозерск» на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов»

					     от 24.12.2020 года  № 56

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
в ведомственной структуре  расходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы

(тыс.руб)

                     Наименование 

ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в

Ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
ид

 р
ас

хо
до

в
Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация города Белозерск 156 180 576,10 38 767,80 42 067,60

Общегосударственные вопросы 156 01 00 12 513,80 5 434,90 10 434,90

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов РФ, местных 
администраций

156 01 04 6 093,50 4 939,90 4 939,90

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

156 01 04 9100000000 6 093,50 4 939,90 4 939,90

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

156 01 04 9100000190 3 481,70 3 889,90 3 889,90

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

156 01 04 9100000190 120 3 136,80 3 087,90 3 087,90

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 01 04 9100000190 240 300,50 800,00 800,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

156 01 04 9100000190 320 42,40 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

156 01 04 9100000190 850 2,00 2,00 2,00

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований 
области в части обеспечения 
выплаты заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждений

156 01 04 9100070030 1 260,00 1 050,00 1 050,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

156 01 04 9100070030 120 1 260,00 1 050,00 1 050,00

Осуществление переданных 
полномочий по правовому 
обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления

156 01 04 9100090110 444,10 0,00 0,00



ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										                          19 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №18 (190)10
Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090110 540 444,10 0,00 0,00
Осуществление переданных 
полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального 
финансового контроля и контроля 
в сфере закупок, по проведению 
анализа осуществления главными 
администраторами бюджетных 
средств внутреннего финансового 
контроля и внутреннего 
финансового аудита

156 01 04 9100090120 136,70 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090120 540 136,70 0,00 0,00
Осуществление полномочий 
по созданию условий для 
обеспечения жителей поселения 
услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового 
обслуживания,  содействию в 
развитии сельскохозяйственного 
производства, созданию условий 
для развития малого и среднего 
предпринимательства

156 01 04 9100090150 76,60 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090150 540 76,60 0,00 0,00
Осуществление полномочий в 
части по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд

156 01 04 9100090160 122,80 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090160 540 122,80 0,00 0,00
Осуществление части полномочий 
в сфере градостроительного и 
жилищного законодательства

156 01 04 9100090210 418,50 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090210 540 418,50 0,00 0,00
Осуществление функций в сфере 
информационных технологий и 
защиты информации

156 01 04 9100090220 153,10 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090220 540 153,10
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

156 01 06 77,50 0,00 0,00

Осуществление переданных 
полномочий в области внешнего 
финансового контроля

156 01 06 9100090130 77,50 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 06 9100090130 540 77,50 0,00 0,00
Резервные фонды 156 01 11 100,00 300,00 300,00
Резервные фонды местных 
администраций

156 01 11 7050000000 100,00 300,00 300,00

Резервные средства 156 01 11 7050000000 870 100,00 300,00 300,00
Другие общегосударственные 
вопросы

156 01 13 6 242,80 195,00 5 195,00

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

156 01 13 9100000190 3 600,20 93,00 5 093,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 01 13 9100000190 240 2 158,60 0,00 5 000,00

Исполнение судебных актов 156 01 13 9100000190 830 10,00 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

156 01 13 9100000190 850 1 431,60 93,00 93,00

Выполнение других обязательств, 
связанных с содержанием 
имущества находящегося в казне 
города

156 01 13 9100020530 54,60 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 01 13 9100020530 240 53,60 100,00 100,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

156 01 13 9100020530 850 1,00 0,00 0,00

Единая субвенция бюджетам 
муниципальных образований 
области

156 01 13 9100072310 2,00 2,00 2,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 01 13 9100072310 240 2,00 2,00 2,00

Осуществление полномочий  по 
организации формирования, 
утверждения, исполнения бюджета 
поселения и по организации работы 
по установлению, изменению и 
отмене местных налогов и сборов 
поселения

156 01 13 9100090140 593,90 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090140 540 593,90 0,00 0,00
Осуществление полномочий 
по владению, пользованию и 
распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности, и обеспечение 
выполнения работ, необходимых 
для создания искусственных 
земельных участков для нужд 
поселения

156 01 13 9100090190 342,90 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090190 540 342,90 0,00 0,00
Осуществление земельного 
контроля в границах поселения

156 01 13 9100090200 429,30 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090200 540 429,30 0,00 0,00
Осуществление полномочий 
по исполнению бюджета 
поселения в части ведения 
бюджетного (бухгалтерского) 
учета и составления бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности

156 01 13 9100090230 1 108,20 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090230 540 1 108,20 0,00 0,00
Осуществление полномочий по 
определению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг 
по погребению

156 01 13 9100090260 0,40 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090260 540 0,40 0,00 0,00

Осуществление полномочий 
по созданию, содержанию и 
организации деятельности 
аварийно-спасательных служб 
и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории 
поселения

111,30 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090280 540 111,30 0,00 0,00
Национальная оборона 156 02 00 261,20 263,90 274,20

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

156 02 03 261,20 263,90 274,20

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях 
,где отсутствуют военные 
комиссариаты

156 02 03 9100051180 261,20 263,90 274,20

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

156 02 03 9100051180 120 261,20 263,90 274,20

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

156 03 00 1 800,00 400,00 400,00

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

156 03 10 1 800,00 400,00 400,00

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории МО "Город Белозерск" 
Белозерского муниципального 
района Вологодской области на 
2020-2024 годы"

156 03 10 4900000000 1 800,00 400,00 400,00

Основное мероприятие 
"Содержание открытых и закрытых 
пожарных водоемов"

156 03 10 4900100000 44,50 100,00 100,00

Обеспечение мер пожарной 
безопасности

156 03 10 4900123010 44,50 100,00 100,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

156 03 10 4900123010 610 44,50 100,00 100,00

Основное мероприятие 
"Обустройство пожарных 
водоемов"

156 03 10 4900200000 1 755,50 300,00 300,00

Обеспечение мер пожарной 
безопасности

156 03 10 4900223010 355,50 300,00 300,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 03 10 4900223010 240 355,50 300,00 300,00

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

156 03 10 49002S2270 1 400,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 03 10 49002S2270 240 1 400,00 0,00 0,00

Национальная экономика 156 04 00 24 706,70 2 295,00 2 438,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

156 04 09 24 451,70 2 295,00 2 438,00

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры МО 
"Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района 
Вологодской области на 2019-2024 
годы"

156 04 09 3900000000 24 451,70 2 295,00 2 438,00

Основное мероприятие 
"Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и сооружение 
искусственных сооружений на них" 

156 04 09 3900100000 3 385,10 2 295,00 2 438,00

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

156 04 09 3900120300 2 643,00 2 295,00 2 438,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

156 04 09 3900120300 610 2 643,00 2 295,00 2 438,00

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

156 04 09 39001S1350 742,10 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 04 09 39001S1350 240 582,10 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

156 04 09 39001S1350 610 160,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Ремонт 
автодороги западного района г. 
Белозерска "

156 04 09 3900200000 1 027,20 0,00 0,00

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
для обеспечения подъездов 
к земельным участкам, 
предоставляемым отдельным 
категориям граждан

156 04 09 39002S1360 1 027,20 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 04 09 39002S1360 240 1 027,20 0,00 0,00

Основное мероприятие «Ремонт 
автомобильных дорог» 

156 04 09 3900500000 18 790,20 0,00 0,00

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

156 04 09 39005S1350 18 790,20 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 04 09 39005S1350 240 18 790,20 0,00 0,00

Основное мероприятие "Разработка  
документации"

156 04 09 3900700000 1 249,20 0,00 0,00

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

156 04 09 3900720300 1 249,20 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 04 09 3900720300 240 1 249,20 0,00 0,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики

156 04 12 255,00 0,00 0,00

Благоустройство объектов 
туристической индустрии 

156 04 12 9100071780 255,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 04 12 9100071780 240 255,00 0,00 0,00



11ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										                          19 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №18 (190)

Жилищно-коммунальное хозяйство 156 05 00 139 995,20 29 864,00 28 010,50
Жилищное хозяйство 156 05 01 1 116,80 505,00 1 505,00
Мероприятия в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

156 05 01 9100000000 1 116,80 505,00 1 505,00

Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда

156 05 01 9100021050 1 115,80 500,00 1 500,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 01 9100021050 240 707,00 0,00 1 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

156 05 01 9100021050 610 408,80 500,00 500,00

Расходы на уличное освещение 156 05 01 9100023020 1,00 5,00 5,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 01 9100023020 240 1,00 5,00 5,00

Коммунальное хозяйство 156 05 02 49 129,30 22 653,50 7 400,00
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
в сфере водоснабжения и 
водоотведения муниципального 
образования "Город Белозерск" 
Белозерского муниципального 
района Вологодской области на 
2019-2022 годы"

156 05 02 4100000000 45 233,60 21 835,40 0,00

Основное мероприятие "Субсидии 
юридическому лицу – ООО 
«Водоканал» на возмещение  недо-
полученных доходов  и возмещение 
фактически  понесенных  
затрат  в рамках заключенного 
концессионного  соглашения"

156 05 02 4100400000 3 184,30 2 400,00 0,00

Поддержка коммунального 
хозяйства

156 05 02 4100423090 3 184,30 2 400,00 0,00

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

156 05 02 4100423090 810 3 184,30 2 400,00 0,00

Основное мероприятие 
"Устройство сетей водопровода и 
канализации для МКД"

156 05 02 4100600000 280,80 7 063,10 0,00

Поддержка коммунального 
хозяйства

156 05 02 4100623090 280,80 7 063,10 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 02 4100623090 240 280,8 7 063,10 0,00

Основное мероприятие 
"Реализация регионального проекта 
"Чистая вода"

156 05 02 410F500000 41 768,50 12 372,30 0,00

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

156 05 02 410F552430 41 723,50 3 624,80 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 02 410F552430 240 21,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 156 05 02 410F552430 410 41 702,50 3 624,80 0,00
Расходы на мероприятия по 
подготовке к реконструкции 
объектов питьевого водоснабжения

156 05 02 4100552430 45,00 8 747,50 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 02 4100552430 240 45,00 8 747,50 0,00

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

156 05 02 9100022270 115,70 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 02 9100022270 240 115,70 0,00 0,00

Поддержка коммунального 
хозяйства

156 05 02 9100023090 2 485,00 818,10 7 400,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 02 9100023090 240 2 485,00 818,10 5 000,00

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

156 05 02 9100023090 810 0,00 0,00 2 400,00

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

156 05 02 91000S2270 1 295,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 02 91000S2270 240 1 295,00 0,00 0,00

Благоустройство 156 05 03 82 763,80 6 505,50 12 105,50
Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
муниципального образования 
"Город Белозерск" на 2018-2024 
годы

156 05 03 2500000000 70 327,70 3 938,80 3 938,80

Основное мероприятие 
"Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной 
городской среды"

156 05 03 250F200000 56 476,00 3 838,80 3 838,80

Создание комфортной городской 
среды в малых городах и 
исторических поселениях - 
победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской 
среды

156 05 03 250F254240 50 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 03 250F254240 240 50 000,00 0,00 0,00

Расходы на мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий

156 05 03 250F255551 5 364,90 3 838,80 3 838,80

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 03 250F255551 240 5 364,90 3 838,80 3 838,80

Реализация мероприятий по 
цифровизации городского хозяйства

156 05 03 250F255553 1 111,10 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 03 250F255553 240 1 111,10 0,00 0,00

Реализация проектов 
муниципальных образований 
- победителей Всероссийского 
конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской 
среды

156 05 03 250F255554 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 03 250F255554 240 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий"

156 05 03 2500400000 2 185,00 100,00 100,00

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

156 05 03 2500400190 100,00 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 03 2500400190 240 100,00 100,00 100,00

Мероприятия по благоустройству 
дворовых территорий

156 05 03 2500425551 2 085,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 03 2500425551 240 2 085,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Реализация 
проекта "Моя Белозерская 
Набережная"

156 05 03 2500700000 9 320,60 0,00 0,00

Мероприятия по благоустройству 
поселения

156 05 03 2500723050 9 320,60 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 03 2500723050 240 9 320,60 0,00 0,00

Основное мероприятие 
"Благоустройство парка культуры 
и отдыха"

156 05 03 2500800000 2 346,10 0,00 0,00

Мероприятия по подготовке работ 
по благоустройству парка культуры 
и отдыха

156 05 03 2500821780 387,30 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 03 2500821780 240 387,30 0,00 0,00

Благоустройство объектов 
туристической индустрии

156 05 03 25008S1780 1 958,80 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 03 25008S1780 240 1 958,80 0,00 0,00

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

156 05 03 9100022270 260,40 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 03 9100022270 240 260,40 0,00 0,00

Расходы на уличное освещение 156 05 03 9100023020 293,20 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 03 9100023020 240 261,60 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

156 05 03 9100023020 850 31,60 0,00 0,00

Мероприятия по благоустройству 
поселения

156 05 03 9100023050 291,20 700,00 700,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 03 9100023050 240 200,00 200,00 200,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

156 05 03 9100023050 610 91,20 500,00 500,00

Организация уличного освещения 156 05 03 91000S1090 7 466,70 1 866,70 7 466,70
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 03 91000S1090 240 7 466,70 1 866,70 7 466,70

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

156 05 03 91000S2270 4 124,60 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 05 03 91000S2270 240 4 124,60 0,00 0,00

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

156 05 05 6 985,30 200,00 7 000,00

Мероприятия по благоустройству 
поселения

156 05 05 9100023050 6 985,30 200,00 7 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

156 05 05 9100023050 610 6 985,30 200,00 7 000,00

Образование 156 07 00 25,20 0,00 0,00
Молодежная политика и 
оздоровление детей

156 07 07 25,20 0,00 0,00

Осуществление переданных 
полномочий по организации и 
осуществлению мероприятий по 
работе с детьми и молодежью

156 07 07 9100090170 25,20 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 156 07 07 9100090170 540 25,20 0,00 0,00

Культура, кинематография 156 08 00 400,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

156 08 04 400,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

156 08 04 91000S2270 400,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 08 04 91000S2270 240 400,00 0,00 0,00

Социальная политика 156 10 00 770,00 320,00 320,00
Пенсионное обеспечение 156 10 01 320,00 320,00 320,00
Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим

156 10 01 9100083010 320,00 320,00 320,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

156 10 01 9100083010 320 320,00 320,00 320,00

Другие вопросы в области 
социальной политики

156 10 06 450,00 0,00 0,00

Осуществление мероприятий 
по приспособлению жилого 
помещения и общего имущества 
в многоквартирном доме с учетом 
потребностей инвалидов

156 10 06 91000S1750 450,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 10 06 91000S1750 240 450,00 0,00 0,00

Средства массовой информации 156 12 00 104,00 190,00 190,00
Периодическая печать и 
издательства

156 12 02 104,00 190,00 190,00

Мероприятия в сфере средств 
массовой информации 

156 12 02 9100086010 104,00 190,00 190,00



12 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										                          19 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №18 (190)

Городской
ВЕСТНИК

Официальное печатное средство 
массовой информации органов 

местного самоуправления 
городского поселения «Город 

Белозерск»

№18 (190)
19 ноября 2021 года

Учредитель: Совет городского поселения «Город Белозерск»
Адрес редакции, издателя: 161200, г. Белозерск, ул. Фрунзе д.35; E-mail: belgorpos@yandex.ru
Телефоны: главный редактор Е.В. Шашкин. - (81756) 2-12-46, факс - 2-12-44
Отпечатано в АНО «Редакционно-издательский комплекс «Белозерье» 
Время подписания номера по графику - в 7 часов 19.11.2021 г., фактически - в 17 часов 19.11.2021 г.
Распространяется бесплатно.    Объем  6 п.л. Печать офсетная. Тираж 100 экз. Заказ №  
Места распространения газеты: Администрация поселения «Город Белозерск», Администрация 
Белозерского муниципального района,  МБУК БМР «Центр культурного развития», МБУК БМР 
«Белозерская межпоселенческая библиотека»,  МУК «Центр  ремесел  и  туризма»,  МУ ФКиС БМР 
«Белозерская спортивная школа»,  МУ «Горзаказчик»,  ООО «Жилищник»,  ООО «Водоканал»,  
ООО «УО»Наш дом», Белозерское отделение Сбербанка, «Поликлиника БЦРБ».
Авторы распространенных сообщений и материалов несут ответственность за нарушения 
законодательства Российской Федерации о средствах массовой информации.

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

156 12 02 9100086010 240 104,00 190,00 190,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 180 576,10 38 767,80 42 067,60
Условно утверждаемые расходы 
городского бюджета

1 023,00 2 503,20

ВСЕГО РАСХОДОВ 180 576,10 39 790,80 44 570,80

Приложение 5
					     к решению Совета городского поселения
					     «Город Белозерск»
					     от 19.11.2021 года № 60
						    
					      «Приложение 5
					     к решению Совета города Белозерск « О  бюджете 

городского поселения «Город  Белозерск» на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов»

					     от 24.12.2020 года  № 56

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
на реализацию муниципальных  программна 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс.руб)

Наименование КЦСР ГРБС РЗ ПР КВР Сумма

2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа 
"Формирование современной городской 
среды на территории муниципального 
образования "Город Белозерск" на 2018-
2024 годы

25 0 00 00000 70 327,7 3 938,8 3 938,8

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых территорий"

25 0 04 00000 2 185,0 100,0 100,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

25 0 04 00190 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 04 00190 156 05 03 240 100,0 100,0 100,0

Мероприятия по благоустройству 
дворовых территорий

25 0 04 25551 2 085,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 04 25551 156 05 03 240 2 085,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация 
проекта "Моя Белозерская Набережная"

25 0 07 00000 156 05 03 9 320,6 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

25 0 07 23050 156 05 03 9 320,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 07 23050 156 05 03 240 9 320,6

Основное мероприятие 
"Благоустройство парка культуры и 
отдыха"

25 0 08 00000 156 05 03 2 346,1 0,0 0,0

Мероприятия по подготовке работ по 
благоустройству парка культуры и 
отдыха

25 0 08 21780 156 05 03 387,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 08 21780 156 05 03 240 387,3

Благоустройство объектов 
туристической индустрии

25 0 08 S1780 156 05 03 1 958,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 08 S1780 156 05 03 240 1 958,8

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

25 0 F2 00000 56 476,0 3 838,8 3 838,8

Создание комфортной городской 
среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной 
городской среды

25 0 F2 54240 50 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 F2 54240 156 05 03 240 50 000,0 0,0 0,0

Расходы на мероприятия по 
благоустройству дворовых территорий

25 0 F2 55551 5 364,9 3 838,8 3 838,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 F2 55551 156 05 03 240 5 364,9 3 838,8 3 838,8

Мероприятия по благоустройству 
поселения

25 0 F2 55553 1 111,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 F2 55553 156 05 03 240 1 111,1 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

25 0 F2 55554 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 F2 55554 156 05 03 244 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры МО 
"Город Белозерск" Белозерского 
муниципального районаВологодской 
области на 2019-2024 годы"

39 0 00 00000 24 451,7 2 295,0 2 438,0

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
сооружение искусственных сооружений 
на них" 

39 0 01 00000 3 385,1 2 295,0 2 438,0

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

39 0 01 20300 2 643,0 2 295,0 2 438,0

Субсидии бюджетным учреждениям 39 0 01 20300 156 04 09 610 2 643,0 2 295,0 2 438,0
Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

39001S1350 742,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

39001S1350 156 04 09 240 582,1

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

39001S1350 156 04 09 610 160,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт 
автодороги западного района г. 
Белозерска "

3900200000 1 027,2 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым отдельным 
категориям граждан

39002S1360 1 027,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

39002S1360 156 04 09 240 1 027,2 0,0 0,0

Основное мероприятие «Ремонт 
автомобильных дорог» 

3900500000 18 790,2 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

39005S1350 18 790,2 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 39005S1350 156 04 09 244 18 790,20 0,0 0,0
Основное мероприятие "Разработка 
документации "

3900700000 1 249,2 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

3900720300 1 249,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3900720300 156 04 09 240 1 249,2 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры в 
сфере водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования 
"Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района Вологодской 
области на 2019-2022 годы"

41 0 00 00000 45 233,6 21 835,4 0,0

Основное мероприятие "Субсидии 
юридическому лицу – ООО 
«Водоканал» на возмещение  недо-
полученных доходов  и возмещение 
фактически  понесенных  затрат  в 
рамках заключенного концессионного  
соглашения"

41 0 04 00000 3 184,3 2 400,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 41 0 04 23090 3 184,3 2 400,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

41 0 04 23090 156 05 02 810 3 184,3 2 400,0 0,0

Основное мероприятие "Устройство 
сетей водопровода и канализации для 
МКД"

41 0 06 00000 280,8 7 063,1 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 41 0 06 23090 280,8 7 063,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

41 0 06 23090 156 05 02 240 280,8 7 063,1 0,0

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Чистая вода"

41 0 F5 00000 41 768,5 12 372,3 0,0

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

41 0 F5 52430 41 723,5 3 624,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

41 0 F5 52430 156 05 02 240 21,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 41 0 F5 52430 156 05 02 410 41 702,5 3 624,8 0,0

Расходы на мероприятия по подготовке 
к реконструкции объектов питьевого 
водоснабжения

41 0 05 52430 45,0 8 747,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

41 0 05 52430 156 05 02 240 45,0 8 747,5 0,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории МО 
"Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района Вологодской 
области на 2020-2024 годы"

49 0 00 00000 1 800,0 400,0 400,0

Основное мероприятие "Содержание 
открытых и закрытых пожарных 
водоемов"

49 0 01 00000 44,5 100,0 100,0

Обеспечение мер пожарной 
безопасности

49 0 01 23010 44,5 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 49 0 01 23010 156 03 10 610 44,5 100,0 100,0
Основное мероприятие "Обустройство 
пожарных водоемов"

49 0 02 00000 1 755,5 300,0 300,0

Обеспечение мер пожарной 
безопасности

49 0 02 23010 355,5 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

49 0 02 23010 156 03 10 240 355,5 300,0 300,0

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

49 0 02 S2270 1 400,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

49 0 02 S2270 156 03 10 240 1 400,0 0,0 0,0

ИТОГО 141 813,0 28 469,2 6 776,8


